SCRIPTA

Numéro Scripta : 7261

Autre(s) référence(s) : Round 1413

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Caen, Saint-Étienne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1172-1182]

Lieu d'émission : Valognes

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation de la donation d'une terre située à Loucelles, faite par Hugues Le Villain à l'abbaye de Saint-Étienne de Caen.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DLXXXII, t. 2, p. 166-167.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 1413.

Dissertation critique

« 1172-1173 – 1182 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 166. « Acte souscrit par Honfroi de Bohon, qui est mort en 1182. ». Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, archidiaconis, decanis, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis totius Normannie, salutem.

Sciatis me, ad petitionem Hugonis Villani, concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et monasterio Beati Stephani de Cadomo, et monachis ibidem Deo servientibus, XX. acras terre in villa que vocatur Lacelles, quas prenominate Hugo eis in perpetuam elemosinam dedit et concessit et carta sua confirmavit, concedentibus et confirmantibus eisdem Arnulfo Lexoviensi episcopo et Waleranno vicecomite, dominis illius feodi. Quare volo et firmiter precipio quod prenominate monachi predictas XX. acras terre habeant et teneant in perpetua elemosina,

bene et in pace, libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, sicut prefatus Hugo illas eis dedit et carta sua confirmavit, et sicut carte predictorum Arnulfi Lexoviensis episcopi et Waleranni vicecomitis testantur.

Testibus : Hugone de Creissi, Roberto de Stuttevilla, Unfrido de Bohun, constabulario, Gerardo de Camvilla, Hamone Pincerna, Osberto de Hosa.